
Pokračování činnosti SOZE v Olomouckém kraji 
26. 6. 09  
Zdroj: SOZE 
Tisková zpráva SOZE (Sdružení občanů zabývajících se emigranty) informuje v tiskové zprávě o tom, že o v 
Olomouckém kraji obnovilo svou činnost a to zejména skrze projekt "OKRAJ - Systémová podpora pracovního uplatnění 
cizinců a azylantů, žijících na území Olomouckého kraje". 

Sdružení občanů zabývajících se emigranty SOZE obnovilo v Olomouckém kraji činnost, v souladu se svým posláním. 
Současným projektem „OKRAJ - Systémová podpora pracovního uplatnění cizinců a azylantů, žijících na území 
Olomouckého kraje“ navazuje na dřívější aktivity v tomto regionu a zejména na tématicky podobný projekt „Maják“. 

Cílem projektu OKRAJ je vyrovnání příležitostí v přístupu ke vzdělání, zaměstnání a obecně společenskému uplatnění 
cizinců ze třetích zemí včetně azylantů, kteří žijí na území Olomouckého kraje. Projekt je zaměřen na omezení rizik, 
která společenskému uplatnění cizinců překážejí; řeší kumulaci různých znevýhodnění, k němuž u cizinců často 
dochází.  

Projekt umožní vytvoření fungujícího komplexního systému služeb. Tento systém je vystavěn na čtyřech pilířích: 1) 
právní a sociálně pracovní poradenství včetně asistence při jednání s úřady, 2) kurzy českého jazyka, 3) integrační 
kurzy socio-kulturního minima a 4) individuální rekvalifikační kurzy. Všechny služby jsou jejich uživatelům poskytovány 
zdarma. Projekt je financován Evropským sociálním fondem EU a státním rozpočtem České republiky. 

SOZE (Sdružení občanů zabývajících se emigranty) je nevládní nezisková organizace, jejímž posláním je poskytování 
pomoci uprchlíkům a dalším kategoriím cizinců, přicházejících do České republiky. Sídlo má v Brně - Husovicích, 
Mostecká 855/5. Olomoucká pobočka SOZE je v Ostružnické ulici, číslo 28.  

Kontakty na olomouckou kancelář: 

adresa:                           SOZE, Ostružnická 28, 772 00 Olomouc, 

telefon:                           585 242 535              585 242 535      , 

právní poradenství:          Jan Juránek            juranek@soze.cz,  

sociální práce:                 Tereza Malochová  malochova@soze.cz,   

koordinace projektu:       Robert Nováček     novacek@soze.cz,  

internetové stránky :                                       www.soze.cz/wp  

 

 

Tisková zpráva - Činnosti SOZE v Olomouckém kraji 
27. 1. 10  
Zdroj: SOZE - Sdružení občanů zabývajících se emigranty 
Údaje k pátému měsíci od zahájení projektu OKRAJ (Individuální asistence imigrantům ze třetích zemí, jimž hrozí 
společenské vyloučení, resp. nepřijetí.) 

Sdružení občanů zabývajících se emigranty SOZE organizovalo k závěru pátého měsíce realizace projektu OKRAJ výuku 
českého jazyka pro cizince ve dvou kurzech znalostní úrovně A1 a B1 v Olomouci a jeden kurz úrovně B1 v Prostějově. 
Účast v jazykových kurzech je zhruba sedmdesátiprocentní. Někteří frekventanti z kurzu již odešli, protože se jim 
podařilo najít uplatnění na trhu práce, nahradili je frakventanti nově příchozí. Do kurzů českého jazyka se ve zmíněném 
období zapsalo celkem 27 frekventantů.  

Již v průběhu prvního sledovaného období realizace projektu, tj. od 1. 5. do 30. 9. 2009 bylo zaznamenáno 175 
konzultací celkem 52 cizincům v sociálně-pracovních otázkách; konkrétně v oblastech nároku na dávky státní sociální 
podpory, systému sociálních služeb, zdravotnictví, školství, uplatnění na trhu práce a asistence při jednání s úřady 
obecně. V tomto období poskytl právník olomoucké kancelář SOZE 18 klientům právní poradenství v podobě 41 
konzultací, sepsal celkem 11 podání a poskytl 2 asistence. Poradenství se typicky nejčastěji týkalo pobytového statutu 
dle zákona o pobytu cizinců. 

Klienti projektu OKRAJ jsou vhodnou formou informováni o možnosti asistence při volbě rekvalifikačního kurzu. Jeden 
klient se rekvalifikuje na profesi sanitář a dva klienti na profesi pracovník v sociálních službách. 

Kontakty na olomouckou kancelář: 

adresa:                           SOZE, Ostružnická 28, 772 00 Olomouc 

telefon:                           585 242 535              585 242 535       

právní poradenství:          Jan Juránek           juranek@soze.cz  

sociální poradenství:        Tereza Malochová   malochova@soze.cz  

koordinace projektu:        Robert Nováček     novacek@soze.cz  

internetové stránky :                                    www.soze.cz 

provozní doba:                 

pondělí až čtvrtek  9:00 – 16:00 

pátek                    9:00 – 12:00 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České Republiky.  



Tisková zpráva - Činnost SOZE v Olomouckém kraji v rámci projektu OKRAJ ve 2. monitorovacím 
období 
29. 10. 2010  
Zdroj: SOZE - Sdružení občanů zabývajících se emigranty 
 
Údaje dle jednotlivých aktivit projektu jsou za 2. monitorovací období projektu OKRAJ - Systémová podpora pracovního 
uplatnění cizinců a azylantů žijících na území Olomouckého kraje, tj. od 1. října 2009 do 31. ledna 2010.  

Sociálně-profesní poradenství se týkalo především asistence při nárokování dávek státní sociální podpory, orientace 
v systému sociálních služeb, zdravotnictví, školství, v uplatnění na trhu práce a dále asistence při jednání s úřady 
obecně. Ve sledovaném období bylo poskytnuto …. intervenci a …. kontaktů   ….cizincům z …. zemí. 

Právní poradenství si v uvedeném období zachovávalo krizově intervenční charakter, nejvíce konzultací se týkalo 
pobytového zákona, dále převažovalo právo pracovní, v několika případech rodinné právo, v … případě také právo 
trestní. Ve sledovaném období poskytl právník olomoucké kanceláře …. konzultací …. klientům. Jednání úřadů ale 
především Cizinecké policie. 

Dvou set hodinových kurzů českého jazyka pro cizince probíhalo ke konci monitorovacího období již …. kurzy 
v jazykových úrovních …. ….v Olomouci, ….Prostějově a …..Litovli. V uvedeném období nebyl žádný z kurzů ukončen. 

Kurzy socio-kulturního minima jsou v běhu….. …kurz byl ukončen v Prostějově a … kurz v Olomouci. Osvědčen 
obdrželo …. klientů, kteří splnili kritérium 65% návštěvnosti. Potýkali jsem se s nízkou návštěvností i přes velmi 
precvizní a promyšlenou přípravu s mnoha praktickými hodinami první lektorky. Proto bylo rozhodnuto zařadit 
jednotlivé lekce kurzu do kurzu českého jazyka. Jednak tím bude zajištěna vyšší návštěvnost a také bude možno lpe 
tématicy skloubit lekce čj a skm. Na problémem nízké návštěvnosti kurzů se upozorňují všechny organizace, které tuto 
aktivitu cizincům nabízejí. 

 

Sdružení občanů zabývajících se emigranty SOZE organizovalo k závěru pátého měsíce realizace projektu OKRAJ výuku 
českého jazyka pro cizince ve dvou kurzech znalostní úrovně A1 a B1 v Olomouci a jeden kurz úrovně B1 v Prostějově. 
Účast v jazykových kurzech je zhruba sedmdesátiprocentní. Někteří frekventanti z kurzu již odešli, protože se jim 
podařilo najít uplatnění na trhu práce, nahradili je frakventanti nově příchozí. Do kurzů českého jazyka se ve zmíněném 
období zapsalo celkem 27 frekventantů.  

Již v průběhu prvního sledovaného období realizace projektu, tj. od 1. 5. do 30. 9. 2009 bylo zaznamenáno 175 
konzultací celkem 52 cizincům v sociálně-pracovních otázkách; konkrétně v oblastech nároku na dávky státní sociální 
podpory, systému sociálních služeb, zdravotnictví, školství, uplatnění na trhu práce a asistence při jednání s úřady 
obecně. V tomto období poskytl právník olomoucké kancelář SOZE 18 klientům právní poradenství v podobě 41 
konzultací, sepsal celkem 11 podání a poskytl 2 asistence. Poradenství se typicky nejčastěji týkalo pobytového statutu 
dle zákona o pobytu cizinců. 

Klienti projektu OKRAJ jsou vhodnou formou informováni o možnosti asistence při volbě rekvalifikačního kurzu. Jeden 
klient se rekvalifikuje na profesi sanitář a dva klienti na profesi pracovník v sociálních službách. 

Kontakty: 

olomoucká adresa:         SOZE, Ostružnická 28, 772 00 Olomouc 

prostějovská adresa:  SOZE, nám. T.G. Masaryka …., …… Prostějov 

telefon:                         585 242 535 - Olomouc             585 242 535 - Prostějov      

právní poradenství:           Jan Juránek    juranek@soze.cz  

sociální poradenství:         Tereza Malochová    malochova@soze.cz  

   Věra Mitášová  mitasova@soze.cz 

koordinace projektu:         Robert Nováček      novacek@soze.cz  

internetové stránky:                                      www.soze.cz 

provozní doba:                Olomouc     Prostějov 

pondělí až čtvrtek   9:00 – 16:00  středa  

pátek                     9:00 – 12:00  čtvrtek 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České Republiky. 

 

 

Tisková zpráva - Činnosti SOZE v Olomouckém kraji v rámci projektu OKRAJ Iv 
29. 10. 2010  
Zdroj: SOZE - Sdružení občanů zabývajících se emigranty 
Údaje dle jednotlivých aktivit projektu k poslednímu dni 9. měsíce, (31. leden 2010) tj. konec 2. monitorovacího období 
od zahájení projektu OKRAJ - Systémová podpora pracovního uplatnění cizinců a azylantů žijících na území 
Olomouckého kraje 

 

 



 

Sociálně-profesní poradenství 

Právní poradenství 

Kurzy českého jazyka pro cizince 

Kurzy socio-kulturního minima 

 

Propagační akce: 

Inovativní produkty: platforma, nová metodika kurzů socio-kulturního minima, systém práce 

Sdružení občanů zabývajících se emigranty SOZE organizovalo k závěru pátého měsíce realizace projektu OKRAJ výuku 
českého jazyka pro cizince ve dvou kurzech znalostní úrovně A1 a B1 v Olomouci a jeden kurz úrovně B1 v Prostějově. 
Účast v jazykových kurzech je zhruba sedmdesátiprocentní. Někteří frekventanti z kurzu již odešli, protože se jim 
podařilo najít uplatnění na trhu práce, nahradili je frakventanti nově příchozí. Do kurzů českého jazyka se ve zmíněném 
období zapsalo celkem 27 frekventantů.  

Již v průběhu prvního sledovaného období realizace projektu, tj. od 1. 5. do 30. 9. 2009 bylo zaznamenáno 175 
konzultací celkem 52 cizincům v sociálně-pracovních otázkách; konkrétně v oblastech nároku na dávky státní sociální 
podpory, systému sociálních služeb, zdravotnictví, školství, uplatnění na trhu práce a asistence při jednání s úřady 
obecně. V tomto období poskytl právník olomoucké kancelář SOZE 18 klientům právní poradenství v podobě 41 
konzultací, sepsal celkem 11 podání a poskytl 2 asistence. Poradenství se typicky nejčastěji týkalo pobytového statutu 
dle zákona o pobytu cizinců. 

Klienti projektu OKRAJ jsou vhodnou formou informováni o možnosti asistence při volbě rekvalifikačního kurzu. Jeden 
klient se rekvalifikuje na profesi sanitář a dva klienti na profesi pracovník v sociálních službách. 

Kontakty na olomouckou kancelář: 

adresa:                 SOZE, Ostružnická 28, 772 00 Olomouc 

telefon:                     585 242 535              585 242 535       

právní poradenství:          Jan Juránek           juranek@soze.cz  

sociální poradenství:         Tereza Malochová   malochova@soze.cz  

koordinace projektu:         Robert Nováček     novacek@soze.cz  

internetové stránky :                                    www.soze.cz 

provozní doba:                 

pondělí až čtvrtek  9:00 – 16:00 

pátek                    9:00 – 12:00 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České Republiky. 

 


